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Emne 
Forslag om nedsættelse af lovudvalg  
 
Forslagsstiller 
Hovedbestyrelsen 
 
Forslag 
 
Hovedbestyrelsen foreslår, at Repræsentantskabet nedsætter et lovudvalg, der skal: 

o udarbejde et forslag til nye love for Dansk Socialrådgiverforening, der er mere præcise og 
tydelige end de nuværende, og som afspejler Repræsentantskabets beslutninger 
vedrørende den administrative organisation. 

o udarbejde forskellige forslag til ændringer i den politiske organisation, der kan styrke 
foreningens beslutningskraft samt mindske omkostningerne til den politiske organisation. 

 
Udvalget består af FU, et HB-medlem, samt en repræsentant fra hver region. De regionale repræsentanter 
vælges af Repræsentantskabet. 
 
Uddybning 
Da der ikke kan vedtages ændringer i DS’ love på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde, vil det ikke 
være muligt for Repræsentantskabet at tilrette lovene, så de understøtter den nye organisering. 
Foreningens advokat har anbefalet, at en sådan gennemskrivning foretages, såfremt Hovedbestyrelsens 
forslag til en ny administrativ organisation tiltrædes. Samtidig er de nuværende love uklare på en række 
centrale områder, hvilket er uhensigtsmæssigt for foreningens drift. Derfor foreslår Hovedbestyrelsen, at 
der nedsættes et lovudvalg, der kan forberede en revision af lovene frem mod det ordinære 
Repræsentantskab i 2024. 
 
Udvalget skal udarbejde et samlet forslag til reviderede love, så de afspejler Repræsentantskabets 
beslutning vedrørende den administrative organisation. Samtidig skal de nuværende øvrige bestemmelser i 
lovene tydeliggøres og præciseres. Dette forslag skal ikke indeholde ændringer i den politiske organisation. 
 
Desuden skal lovudvalget udarbejde et eller flere forslag til ændringer i den politiske organisation, der 
understøtter to hensyn: 1) foreningens demokratiske beslutningskraft og deltagelsesmuligheder og 2) 
lavere omkostninger til den politiske organisation. 
 
Udvalget skal blandt andet forholde sig til den: 

• fremtidige regionale og fagpolitiske del af DS’ politiske organisation, herunder regionsbestyrelsers, 
regionsforpersoners, faggruppers og sektioners rolle i den politiske organisation.  

• demokratiske struktur og forholdet mellem Daglig Ledelse, Forretningsudvalget og 
Hovedbestyrelsen, herunder antallet af henholdsvis frikøbte og valgte i de forskellige fora. 

 
Udvalget skal afgive sine forslag til Repræsentantskabet ved lovenes frist for lovændringer d. 31. august 
2024. 


